adde glo. in
s. i. de dona.

.s. i. et dicit

bal. in. l. hac

cōsultissima

in. i. j. col. C.

qui testa. fa-

pol. q̄ statu-

tum facien-

mētionē de

vltima volū-

tate nō h̄t lo-

cū in dona.

eau. mor. s.

bal. et Jmo.

l. l. i. s. de te

sta. ḡriuz v̄t

vele bal. i. l.

f. C. d. testa.

et bal. in. l. fi.

i. vi. col. d. fi.

de. dicit. p̄.

De dote preлага.

Et est casus q̄ nō oīt cōstante matrimonio. ibi quippe nupta est. dixi plene in l. si constante. s. i. s. so. ma. Quero quid in dubio. Rūdeo in dubio verba testatoris sunt inspicienda: aut legavit dotem simpliciter: et videtur legare ius actionis de dote: vt. j. l. p. prox. in s. aut legavit q̄ quid peruenit dote: et videf legare q̄ ttaem: l. meui. s. auie. s. de le. ij. z. j. l. p. prox. in princi. Quero dicitur hic q̄ mulier debet cauere qd si cautio ista fuisset omissa. Respondeo potest mulier cōueniri actione incerti. vt caueat vel repetet qd datum est: vt. l. q̄ si nulla. s. de le. i. z. l. qui exceptionem. s. si pars. s. de condi. inde. tene menti que supra dixi.

Per contrarium. Quod de rōe diuersitatis inter peculium legatum liberto et dotem legatam marito. Respondeo actio de dote procedit ex contractu: et ideo licet heredes socii desierint habere obligatio ex contractu remanet. sed obligatio de peculio h̄z instar realis actionis: vt. l. quesitum. in pnci. s. de pecul. Si ergo desiit h̄re peculium definit teneri illa actio de peculio sicut in pupillo qui sine sui culpa defixit rem possidere: vt. l. si a bone fidei. s. d. rei vē. Dicitur hic q̄ cōuenitur seruus nō heres. Contra simo heres: vt. l. ij. C. an seruus ex suo facto. Tres solu. sunt in glo. Una est q̄ libertus cōuenitur s. in effectu sed heres principaliter. Ista sol. reproba in s. glo. q̄ s̄m hoc non eff̄s differētia inter peculium et dotem. Soluit glo. secundo modo et nil valet. Ultimo soluit et bene: vt in ea p; et in rōnem huius sol. glo. ponit in l. cōtraria: q̄ quādo libertas directo datur: heredi culpa non potuit imputari: q̄ nullo tempore potuit retinere peculium: sed quando per fideicōmissum potest imputari culpa: q̄ non potuit manumittere nec peculiū dare donec creditoribus satissieret. Ultimo dicitur hic q̄ licet dos sit soluta viro adhuc actio de dote superest. istud dictu debes intelligere q̄ matrimonium fuit postea solutum inter vxorem et virum eius. alias non peteret: vt in prin. huius. l. vel si ponis constante matrimonio debes exponere actio de dote id est spes actionis de dote alias nō procederet.

Ex. s. sequenti.